



گزارش

استقلال به ریکاردو راه نشان داد

پول قرارداد را از همان مسیر گابریل می‌دهیم

با توجه به اینکه تحریم‌های بانکی یکی از دغدغه‌هایی است که بازیکنان و مربیان خارجی هنگام حضور در ایران با آن مواجه می‌شوند شکل پرداخت دستمزد و بسته نشدن حساب‌های شان در خارج از ایران مسأله‌ای است که ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی استقلال هم هنگام مذاکره با استقلالی‌ها روی آن تأکید داشت ولی مدیران این باشگاه به او کاملاً اطمینان خاطر دادند که کوچکترین مشکلی پیش نمی‌آید و همه چیز کاملاً ایمن و قانونی خواهد بود. استقلالی‌ها به مرد پرتغالی گفته‌اند برای اطمینان از اینکه دستمزدش را به شیوه‌ای کاملاً قانونی و دقیقاً طبق معاهدات دریافت خواهد کرد، می‌تواند با گابریل پین مری فصل گذشته این تیم تماس بگیرد و از او صحت گفته‌هایشان را بپرسد چون دستمزد ریکاردو هم دقیقاً از همان مسیری که مطالبات گابریل پرداخت شده به حساب واریز می‌شود و کوچکترین مشکلی نیز در اتحادیه اروپایی برای او ایجاد نخواهد شد.

برخی شایعات که البته مدیران استقلال آن را تأیید نمی‌کنند حکایت از آن دارد که ریکاردو ساپینتو قسمتی از دستمزد خود را دریافت کرده است. در مرحله پلی‌آف پرتغال و دیگر تیم‌های دوم گروه‌های ۱۰ گانه به‌همراه دو تیمی که از طریق لیگ ملت‌های اروپا به این مرحله رسیده‌اند.

نگاه

چرا استقلال تا این حد بحث مدافعان را جدی گرفته؟

می‌ترسند یزدانی باز هم نرسد

استقلالی‌ها بحث جذب مدافع جدید یا تمدید عناصر دفاعی فصل قبل خود را خیلی جدی گرفته‌اند. پس از اینکه با روزه چشمی توافق صورت گرفت سفر عارف غلامی به خارج از کشور تفکرات مدیران باشگاه را پریشان کرد چون این مدافع ملی‌پوش قطعاً می‌تواند در اندیشه‌های ریکاردو برای فصل آینده نقش مهمی داشته باشد. از طرف دیگر، رافائل سیلوا هم با متنی که جمعه شب در فضای مجازی منتشر کرد، نشان داد به احتمال فراوان در جمع استقلالی‌ها ماندگار نخواهد شد به همین خاطر مدیران باشگاه خیلی در تلاش هستند تا عارف غلامی را مجاب کنند در ایران بماند و علاوه بر آن به طور جدی دنبال یک مدافع دیگر هم هستند چون اگر سیلوا رفته باشد، کارشان دشوار می‌شود. یکی از دلایل مهم این که استقلالی‌ها بحث جذب مدافعان یا تمدید قرارداد عارف غلامی را جدی گرفته‌اند این است که می‌ترسند سیواوش یزدانی با وجود همه صحبت‌هایی که در مورد آزمون دکترا و قبولی او مطرح شده، فصل آینده هم نتواند برای استقلال بازی کند و این قطعاً آطمه بزرگی برای تیم است. سیواوش را به پایین‌ترین حد ممکن برسانند.



ایفای نقش کند اما افرادی که در پس پرده باشگاه استقلال در آن ایام اثرگذار بودند موجبات حذف این بازیکن را به دلایل نامعلوم فراهم آوردند و آن قدر فضا علیه این مدافع خوش‌اخلاق پیش رفت که او با انتشار یک مصاحبه آتشین که اختصاص به پشت پرده‌های استقلال داشت، از این باشگاه رفت و حتی در سال‌های بعد از جدایی هرگاه با پیشنهاد بازگشت مواجه شد، راضی به انجام این کار نشد و بازی در لیگ یک فوتبال قطر را به بازی در استقلال ترجیح داد.

جدایی منتظری از استقلال نه تنها در آن برهه هیچ فایده‌ای برای استقلال نداشت بلکه آسیب‌هایی به خط دفاع نیز وارد کرد و از آن مهم‌تر در کارنامه مدیریتی این باشگاه تصمیم به کنارگذاشتن منتظری به‌عنوان یک تصمیم اشتباه برای همیشه به ثبت رسید تا این باشگاه مردمی از چنین بازیکن با استعدادی محروم شود و در فرایند اسطوره‌سازی و حفظ سرمایه‌های خود نمره مردودی بگیرد.

شاید اگر پیرامون باشگاه استقلال بخوبی مدیریت می‌شد و افرادی در رأس تصمیم‌گیری قرار می‌گرفتند که درک عمیق‌تری از بطن فوتبال داشتند امروز نیز به موازات خداحافظی سیدجلال حسینی از باشگاه پرسپولیس شاهد وداع باشکوه یک استقلالی تمام‌عیار با کوله‌باری از تجربه و جام‌های متعدد از دنیای فوتبال هم بودیم و پژمان منتظری را به‌عنوان یکی از چهره‌های

و بی‌آنکه سابقه و موفقیت‌های آنها مورد توجه قرار بگیرد با سیمپاشی‌هایی که گاه از سوی خودی‌ها سازماندهی شده، به سادگی سرمایه‌هایی از این دست از این باشگاه رفته‌اند.

یکی از نمونه‌های قابل بحث در باشگاه استقلال پژمان منتظری است که همچنان در لیگ قطر مشتری دارد و مشغول بازی است!

منتظری بعد از خروج عجیب و پرحرف از باشگاه استقلال به لیگ ستارگان قطر پیوست و در سکوت مشغول ادامه فعالیت حرفه‌ای شد در حالی که اگر مدیران وقت باشگاه استقلال درباره این بازیکن آینده‌نگری بیشتری از خود به خرج می‌دادند چه بسا منتظری بعد از پایان فصل بیست و یکم می‌توانست با جام قهرمانی از دنیای فوتبال و باشگاه استقلال خداحافظی کند. هیچ بعید نبود که ادامه حضور منتظری در فصل آخر حضور منتظری با مربیگری وینفرد شفر، استقلال کمترین گل خورده را در آن فصل به‌نام خود ثبت کرد که این آمار آمادگی و اثرگذاری منتظری را به اثبات می‌رساند.

هیچ بعید نبود که ادامه حضور این مدافع فصل بیست و یکم قهرمانی هم بشود، کما اینکه در آمار دفاعی استقلال در فصل آخر حضور منتظری با مربیگری وینفرد شفر، استقلال کمترین گل خورده را در آن فصل به‌نام خود ثبت کرد که این آمار آمادگی و اثرگذاری منتظری را به اثبات می‌رساند.

به واقع منتظری زمانی از استقلال کنار گذاشته شد که همچنان می‌توانست به عنوان عنصری باتجربه در خط دفاع استقلال درواقع تنها سیدجلال نبود که از این حضور طولانی منتفع شد، بلکه باشگاه پرسپولیس نیز در ماجرای حفظ چنین سرمایه‌ای نمره قبولی گرفت و توانست این بازیکن را در سال‌های طولانی حفظ و به همگان ثابت کند که برای سرمایه‌های خود ارزش و اهمیت بسیاری قائل است. در باشگاه استقلال اما این فرایند به شکل ایده‌آلی پیش نرفته و در سال‌های اخیر بارها دیده‌ایم که بازیکنان باتجربه در فضای نامناسبی از این باشگاه کنار گذاشته شده‌اند

یادداشت

حمیدرضا عرب

خبرنگار

این روزها صحبت از سیدجلال حسینی و سال‌های طولانی حضورش در سطح اول فوتبال ایران است. از قهرمانی‌هایش که او را تبدیل به پرافتخارترین بازیکن لیگ برتر کرده است.

مدافع پرسپولیس در حالی به این جایگاه رسیده که شاید اگر در سال‌های اخیر عرصه بر او تنگ می‌شد او نیز پیش از آنکه به سن چهل سالگی برسد، با این باشگاه وداع می‌کرد اما ایجاد بستر مناسب برای تداوم حضور این مدافع باتجربه حتی در روزهای که به لحاظ فنی افت فاحشی داشت، موجب شد او با قطاری از جام‌ها و افتخارات با این باشگاه خداحافظی کند.

درواقع تنها سیدجلال نبود که از این حضور طولانی منتفع شد، بلکه باشگاه پرسپولیس نیز در ماجرای حفظ چنین سرمایه‌ای نمره قبولی گرفت و توانست این بازیکن را در سال‌های طولانی حفظ و به همگان ثابت کند که برای سرمایه‌های خود ارزش و اهمیت بسیاری قائل است. در باشگاه استقلال اما این فرایند به شکل ایده‌آلی پیش نرفته و در سال‌های اخیر بارها دیده‌ایم که بازیکنان باتجربه در فضای نامناسبی از این باشگاه کنار گذاشته شده‌اند



رضایی

شایعه جدایی دروازه‌بان دوم!

علیرضا رضایی دروازه‌بان استقلال با اینکه فصل گذشته فرصت چندانی برای قرار گرفتن در ترکیب ثابت نداشت، اما در بازی‌هایی که به میدان رفت نمایش خوبی از خودش ارائه کرد. البته شرایط سنی این بازیکن و عملکرد رضایی در بازی‌هایی که به میدان رفت باعث شده است دو پیشنهاد اروپایی به دست این بازیکن برسد. نکته مهم دیگر این است که علیرضا رضایی در حال حاضر چند پیشنهاد و سوسه‌انگیز از تیم‌های لیگ برتری دارد.



تفضلی

استقلال به دنبال رایان

زمانی که آبی‌پوشان به دلیل از دست دادن سیاوش یزدانی و حسین مرادمند روزهای پراکنده‌ای را سپری می‌کردند جذب سیلوا توانست قدرت خط دفاعی استقلال را افزایش دهد. اما سیلوا در استوری رفتن خود از استقلال را اعلام کرد. بدین ترتیب باید تیم استقلال دنبال بازیکن جدید باشد که آبی‌ها به دنبال رایان تفضلی هستند تا به جای سیلوا به استقلال بیاورند.



غلامپور

آقا بهزاد پیشنهاد فرهاد را نپذیرفت

شنیده می‌شود ساپینتو قصد دارد دو دستیار همراه خود به استقلال بیاورد و این دو مربی آنالیزور و دستیار اول وی در تیم هستند و با این شرایط ماندن بهزاد غلامپور به‌عنوان مربی دروازه‌بان استقلال در تیم محتمل است و او به احتمال زیاد برای فصل آتی هم در استقلال ماندنی خواهد شد. گفته می‌شود فرهاد مجیدی از غلامپور خواسته تا به تیم الاتحاد کلبا برود اما این مربی قبول نکرده.

ادموند اختر: صیادمنش ۱۰ سال پیشرفت کرد

قایدی ۱۰ سال عقب افتاد

مصاحبه

ایمان گودرزی

خبرنگار

ادموند اختر در مورد شرایط فعلی تیم و انتخاب ساپینتو به عنوان سرمربی جدید آبی‌ها گفت: «شناخت زیادی در مورد او ندارم، می‌دانیم که در پرتغال کار کرده و رزومه نسبتاً خوبی دارد. سرمربی خارجی که به استقلال می‌آید باید خوب بداند به چه تیم پرطرفداری آمده است.

هواداران از این تیم انتظار قهرمانی دارند. وقتی که تیم فصل گذشته قهرمان شده حالا حفظ قهرمانی

کار سخت‌تری است. امیدوارم هر چه زودتر به کشور برگردند و کار را شروع کنند.» پیشکسوت استقلال به این سؤال که با توجه به اینکه سرمربی‌های خارجی سابقه موفق در استقلال ندارند این انتخاب درست بوده اینگونه پاسخ داد: «سرمربی داخلی و خارجی در این زمینه فرقی ندارد. سرمربی‌های داخلی با شرایط آشنا هستند، عرق ملی دارند و در شرایط سخت سازگارترند اما سرمربی خارجی از همان ابتدا امکانات می‌خواهد، واریز پولش نباید به تعویق بیفتد، هر کدام از این شرایط برای او فراهم نباشد او بی‌تعارف تیم را رها خواهد کرد و می‌رود. فشار روی سرمربی جدید بسیار بسیار زیاد خواهد

بود. به هر حال شرایطی است که اتفاق افتاده و امیدواریم که سرمربی جدید زودتر بیاید و تیم را ببندد و کار را برای فصل جدید آغاز کند.»

اختر به عملکرد مدیران در نقل و انتقالات واکنش نشان داد و در مورد شایعه جدایی بازیکنان جوانی مثل حسین زاده از تیم گفت: «او در استقلال ستاره شد، امیدوارم اگر بنا بر رفتن این استعدادها از استقلال است لاقلاً قراردادهایشان به نحوی بسته شده باشد که سودی به استقلال برسد. امیدوارم اگر می‌خواهد جدا شود به تیم درست و حسابی برود. دیدیم که تصمیم اشتباه قایدی را ۱۰ سال عقب انداخت اما صیادمنش با انتخاب درست ۱۰ سال جلو افتاد.

استقلال هیچ وقت بدون بازیکن نخواهد ماند. همیشه بهترین بازیکنان آرزوی بازی در استقلال را دارند و هیچ بازیکنی بزرگ‌تر از استقلال نیست.» هافبک دهه هفتاد استقلال معتقد است که در فوتبال ایران بازیکنان بزرگ همیشه به شکل بدی از تیم خداحافظی می‌کنند و در مورد جدایی وریا از تیم گفت: «وریا بازیکن بزرگ، باتعصب و کاپیتان استقلالی‌هاست، همه هواداران او را دوست دارند، نمی‌دانم چرا در ایران جدایی‌ها اینقدر بد اتفاق می‌افتد. این کار ما اصلاً حرفه‌ای نیست که بازیکن را بلاتکلیف رها کنیم.»

ZOOM

درباره وریا

در ایران تصمیمات بیشتر احساسی گرفته می‌شود تا حرفه‌ای، هواداران احساسی هستند و انتظار دارند وریا تا هر زمان که می‌خواهد در تیم بماند. هیچ کس منکر زحمات زیاد وریا برای استقلال نمی‌شود اما اگر خواهان پایان همکاری با او هستند دلیلش را بگویند و تکلیف همه را روشن کنید. هیچ بازیکنی بزرگ‌تر از نام استقلال نیست و ما همیشه مدعی قهرمانی هستیم.

